Fundação de Saúde Pública de São Sebastião

Lei Complementar nº 168/2013 e alterações

EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2025-FSPSS

PRORROGAÇÃO CRONOGRAMA PREVISTO

1
PRSS Nº 03/2025-FSPSS

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR

PRAZO DETERMINADO Nº 03/2025-FSPSS

O Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em

vista o que estabelece a Lei Complementar Municipal Nº 168/2013 e suas alterações, faz saber que serão

PRORROGADOS os prazos do CRONOGRAMA PREVISTO do Anexo IV do PROCESSO DE RECRUTAMENTO E

SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para profissional no cargo de

MÉDICO ESPECIALISTA GINECOLOGISTA CARGA HORÁRIA 20 HORAS SEMANAIS, para lotação nas

Unidades de Atenção Especializada, pelo período de 1 (um) ano, conforme previsto no Artigo 22, § 5º da

Lei Complementar nº 168/2013 e alterações, para  preenchimento imediato de 1 (uma) vaga, tendo em

vista a inexistência de candidatos aprovados no Concurso Público vigente.

Todas as demais cláusulas do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

São Sebastião, 13 de maio de 2025.

CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO

Diretor Presidente

Fundação de Saúde Pública de São Sebastião

Lei Complementar nº 168/2013 e alterações

EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2025-FSPSS

PRORROGAÇÃO CRONOGRAMA PREVISTO

2
PRSS Nº 03/2025-FSPSS

ANEXO  IV

CRONOGRAMA PREVISTO

Período de Inscrições: De 05 de maio a 21 de maio de 2025

Divulgação Inscritos e Convocação
para Prova

23 de maio de 2025

Realização da Prova Escrita: 30 de maio de 2025

Publicação do Gabarito e
Classificação Preliminar:

02 de junho de 2025

Período para Recursos: 03 de junho de 2025

Publicação dos Resultados dos
Recursos:

04 de junho de 2025

Publicação do Gabarito e
Classificação Oficial:

04 de junho de 2025

Convocação: 04 de junho de 2025

Data de Apresentação da
Documentação da Fase de Admissão:

06 de junho de 2025

Realização do Exame Médico
Ocupacional de Admissão:

09 de junho de 2025

Integração de Recursos Humanos: 10 de junho de 2025